
Вр-1659718 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.10.2023                                                                      № 10751-П 

О подготовке проекта планировки и 

проекта межевания территории города 

Магнитогорска, в районе шоссе Восточное 

(с целью размещения линейного объекта 

«Развитие железнодорожных путей 

необщего пользования ПАО «ММК») 

 

В целях обеспечения устойчивого развития территории города 

Магнитогорска, выделения элементов планировочной структуры, 

установления границ земельных участков, предназначенных для 

строительства и размещения линейных объектов, определения зон 

первоочередного инвестиционного развития, в соответствии со статьями 45, 46 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Правилами 

землепользования и застройки города Магнитогорска, утвержденными 

Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 17 сентября 

2008 года № 125, Уставом города Магнитогорска, с учетом заявления ПАО 

«ММК» от 25.09.2023 №ГМУ-УАиГ-03/40 (СИЭР №1340898) 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. ПАО «ММК» в течение трех лет подготовить проект планировки  

и проект межевания территории города Магнитогорска, в районе шоссе 

Восточное (с целью размещения линейного объекта «Развитие 

железнодорожных путей необщего пользования ПАО «ММК»). Границы 

проектирования принять согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Принять предложение ПАО «ММК» о финансировании указанного 

проекта. 

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 

города Магнитогорска (Петрученко В.Н.) осуществить проверку 

градостроительной документации на соответствие требованиям, указанным  

в части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации.  

4. Службе внешних связей и молодежной политики администрации 

города Магнитогорска (Болкун Н.И.) в течение трех дней со дня принятия 

постановления: 

1)  опубликовать настоящее постановление и приложение в средствах 

массовой информации; 



2 
 

2)  разместить настоящее постановление и приложение на официальном 

сайте администрации города Магнитогорска в сети Интернет.  

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы города Магнитогорска Хабибуллину Д.Х. 

 

 

 

Глава города Магнитогорска                    С.Н. Бердников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

   

    

 

 

   Масштаб: 1:17000 Площадь: 372492 м2 

Координаты: 
 

№ X Y 

1 411 406,69 1 372 764,63 

2 411 479,73 1 372 837,36 

3 411 541,72 1 372 767,30 

4 411 593,22 1 372 809,21 

5 411 663,70 1 372 882,06 

6 412 429,82 1 373 699,75 

7 412 515,54 1 373 808,74 

8 412 448,58 1 373 871,52 
 

  

   

   

Примечание 
Данный чертеж является приложением к 
постановлению главы города Магнитогорска 
 

№___________ от _______________________ 
 

 

  

 
 

Должность Фамилия Подпись Дата 
ПАО «ММК» 

 

И.о. нач. УАиГ Петрученко В.Н.   

Нач. ОТиГП Иванова Е.Н.   
Проект планировки и проект межевания 

территории города Магнитогорска, в 
районе шоссе Восточное (с целью 
размещения линейного объекта 

«Развитие железнодорожных путей 
необщего пользования ПАО «ММК») 

Страница Страниц 

Вед.специалист Васикова Н.В.   1 2 

 

 

     Год 

    2024  

    г. Магнитогорск 
Управление Архитектуры и 

Градостроительства 
администрации города 

 

    
Схема границ проектирования 

 

     

   
  

С

 

 



  

   

  

№ X Y 

9 412 470,67 1 373 893,83 

10 412 534,17 1 373 954,14 

11 412 586,34 1 373 999,17 

12 412 649,73 1 374 065,82 

13 412 790,74 1 374 132,73 

14 412 746,45 1 374 204,36 

15 412 411,04 1 373 906,72 

16 412 340,46 1 373 972,89 

17 412 297,67 1 373 927,26 

18 412 127,11 1 373 726,52 

19 411 883,79 1 373 467,71 

20 411 840,14 1 373 510,80 

21 411 794,99 1 373 457,00 

22 411 814,19 1 373 441,86 

23 411 834,53 1 373 472,61 

24 411 862,85 1 373 445,45 

25 411 471,00 1 373 028,64 

26 411 382,95 1 372 946,77 

27 411 444,57 1 372 877,11 

28 411 365,11 1 372 796,67 
 

 

 

 

 Проект планировки и проект межевания территории города Магнитогорска, в районе шоссе Восточное (с 
целью размещения линейного объекта «Развитие железнодорожных путей необщего пользования ПАО 

«ММК») 

Страница Страниц  

2 2 

   
    


